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AXA Versicherungen AG

Professional Invest Westschweiz

Höhere Renten dank attraktiver
Verzinsung
Professional Invest Westschweiz – AXA BVG-Stiftung  
Westschweiz
Die berufliche Vorsorge steht heute vor grossen Herausforde-
rungen:
•	 Unsere Lebenserwartung steigt und wir wollen unseren  

Ruhestand in finanzieller Sicherheit geniessen.
•	 Gleichzeitig prägen wirtschaftliche und politische  

Unsicherheiten die Finanzmärkte.

Unsere Lösung ist die teilautonome Sammelstiftung  
AXA BVG-Stiftung Westschweiz.
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Durchschnittliche 
Altersguthabenverzinsung 2019 – 2023

Überobligatorium

Obligatorium

Gesetzlicher 
BVG-Mindestzins

3,00 %
1 %

2,55 %

Obligatorium
Überobligatorium

2022 1,00 %
1,00 %

3,25 %
4,00 %

3,00 %
3,75 %

3,50 %

4,25 %

2021

2020

2019

2023 2,00 %
2,00 %

Die Zahlen sprechen für sich

 

Höhere Altersrente dank  
attraktiver Verzinsung

https://www.axa.ch/de/ueber-axa/unternehmen/stiftungen/bvg-stiftung-westschweiz.html
https://www.axa.ch/de/ueber-axa/unternehmen/stiftungen/bvg-stiftung-westschweiz.html
http://myAXA.ch

